

Wakacyjne Warsztaty Plastyczne dla dzieci i młodzieży



Od poniedziałku do piątku (13-17 lipca 2015) w Domu Kultury w Grodkowie odbywały się warsztaty plastyczne, w których uczestniczyło kilkanaście osób w różnym wieku z Grodkowa i okolic.

Zajęcia prowadzone były przez instruktorów OKiR Ewę Kałuzińską i Martę Stopikowską.

Plan warsztatów był napięty, każdego dnia dzieci zajmowały się innymi zadaniami. Pierwszego dnia powstały szkice węglem zabytkowego wiatraka przy parku „Cegielnia”. Drugiego dnia dzieci przywitały się na rynku w Grodkowie z postacią Józefa Elsnera i stworzyły ołówkiem portret na podstawie kamiennego popiersia. Oprócz zadania rysunkowego dzieci zwiedziły również aktualną, interdyscyplinarną wystawę w Izbie Ziemi Grodkowskiej. Tematem wiodącym w środę były „wakacje”, czego odzwierciedleniem była zakolorowana uliczka wzdłuż Domu Kultury – dzieci kredami narysowały ogromny napis „Wakacje 2015”, który ozdobiły motywami związanymi z latem. Następnie każdy uczestnik warsztatu wykonał pastelami na brystolu pracę z wyobraźni, która miała przedstawiać wakacyjną swobodę lub wakacyjne zagrożenia. Powstały bardzo interesujące i oryginalne prace. Czwartego dnia na dzieci czekał wykład wprowadzający w historię sztuki dotyczący kościoła parafialnego pw. św. Michała Archanioła w Grodkowie. Po omówieniu teorii (dostosowanej do wieku uczestników) grupa przeszła pod kościół, który dokładnie zwiedziła. Oprócz zwiedzania czwartkowym zadaniem było naszkicowanie ołówkiem bądź węglem portalu od strony północnej. Na zakończenie w celu utrwalenia zdobytej wiedzy dzieci wspólnie z prowadzącymi wykonały ćwiczenie na rozmieszczenie głównych elementów świątyni, z którym świetnie sobie poradziły. Piątek, ostatni dzień warsztatów, był równie twórczy – dzieci skupiły się na zadaniu malarskim. Powstały piękne kolorowe obrazy słończników malowane z martwej natury. Na pożegnanie wszystkie dzieci otrzymały dyplomy za uczestnictwo w zajęciach.

Liczba uczestników zaskoczyła same prowadzące. Dzieci były zdyscyplinowane i zaangażowane w pracę twórczą, a powstałe dzieła staranne i oryginalne. Na zakończenie wakacji planowana jest podsumowująca wystawa prac powstałych na artystycznych warsztatach podczas wakacji 2015. Przed nami jeszcze Warsztaty Fotograficzne oraz Warsztaty Rękodzieła.

Ewa Kałuzińska